nunc apud Fortin Mercedes, in antiqua Salesiana Missione requiescit 

magnaque fidelium honoratur et celebratur frequentia. 

Sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens honestabatur, post eius 

obitum late diffusa atque caelestibus signis confirmata est. Quapropter 

de beatorum caelitum honoribus eidem decernendis agi coeperunt. 

Instructis processibus ordinariis in Curia Vicariatus Urbis et, per 

rogatorias, in Curiis ecclesiasticis Taurinensi, Viedmensi et Bonaerensi, 

atque edito super scriptis decreto, Pius Papa XII commissionem intro

ductionis causae die 3 Martii a. 1957 obsignavit. Apostolici deinde pro* 

cessus instituti sunt in Curiis Viedmensi, Taurinensi, Moronensi et apud 

Urbis Vicariatum super virtutibus in specie, atque de eorundem iuridica 

vi decretum prodiit die 29 Ianuarii a. 1962. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 6 Aprilis a. 1971 Pecu

liaris Congressus S. Congregationis pro Causis Sanctorum habitus est, 

in quo dubium discussum est : An constet de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque ad

nexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Quod du

bium iterum, die 6 Iulii eodem anno, in Congregatione Plenaria Patrum 

Cardinalium, Ponente seu Relatore Aloisio Cardinali Traglia, expensum 

fuit, iique cuncti unanimi consensu affirmando responderunt. 

Facta de praemissis omnibus Summo Pontifici Paulo VI relatione 

per infrascriptum Cardinalem in Audientia eidem concessa die 7 Ianua

rii anni huius 1972, Sanctitas Sua sententiam S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum ratam habens, iussit decretum super Servi Dei heroi

cis virtutibus apparari. 

Hoc denique die idem Summus Pontifex, accitis subscripto Cardinali 

Praefecto necnon Rev.mo Cardinali Aloisio Traglia, Causae Ponente, 

meque a secretis ceterisque vocari solitis, iisque adstantibus praesens 

decretum promulgavit, edicens : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cordi-
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nalïbus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque ad

nexis, in gradu heroico, Bervi Dei Zephyrini Namuneurá, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta huius Congregationis 

referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 Iunii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTQLI, Praefectus 

h. % S . 

£ß Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. I dicren., a Secretis 

I I 

TOLETANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu (Mariae López 

De Rivas )^ monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Institutorum religiosorum suapte natura ad contemplationem plane 

adspirantium eorumque sodalium pernecessariam et perutilem operam 

medio in Populo Dei Concilium Vaticanum II summis idcirco laudibus 

effert, quod, cum in solitudine ac silentio, in assidua prece et alacri 

poenitentia soli Deo vacent ... Deo ... eximium laudis sacrificium offe

runt, populum Dei sanctitatis uberrimis fructibus collustrant atque 

exemplo movent necnon arcana fecunditate apostolica dilatant (Per

fectae Caritatis, 7). Quae quidem verba speciem atque imaginem Car-

melitidis Servae Dei Mariae a Iesu proprie praeclareque effingere 

videntur. 

Nata est ipsa Antonio López de Rivas et Elvira Martínez Rubio 

die 18 mensis Augusti anno 1560 in oppidulo Tartanedo appellato, dioe

cesis Seguntinae iii Hispania, ac die 25 eiusdem mensis sacro fonte 

lustrata. 

Cum quartum nondum annum agebat, patre orbata est ; quam ob 
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rem mox deinde una cum matre in avorum paternorum domum Moli-

nam de Aragón sese recepit, ubi ad annum usque 1577 mansit primum 

matris ipsius tutelae, tum, ut haec anno 1568 viro alteri nupsit, curae 

patruorum commendata. 

A natura ingenio bono instructa atque a suis ad christianos mores 

informata iam puellula ipsa virtutum fructus iucundos et laetitia 

permixtos ferebat, dum oboedientiam et caritatem agendo cogitate 

exsequebatur, poenitentiae usum appetebat et intimum cum Deo com

mercium ab aetate septem annorum inibat ; quibus laudibus singu

larem erga Virginem Mariam pietatem addebat, a qua quinquennis 

ex Galli fluminis undis traditur esse erepta. 

Circiter annum 1574 Dei Serva ad religiosam vitam amplectendam 

vehementer se invitari et allici sensit, id quod impedimentis pluribus 

feliciter superatis firmiter est constanterque prosecuta. Optatum de

nique cum impetravisset, habitum Carmelitarum Discalceatarum in 

monasterio Toletano S. Ioseph sacro die 12 Augusti anno 1577 induit, 

et postero anno die 8 Septembris religiosa vota nuncupavit. Ei interea 

Carmeli Reformatrix Sancta Teresia ipsa gratiam et favorem monia

lium asceterii Toletani studiosa laudatione conciliavit. 

Ab anno 1579 ad annum 1582 prima in Ordine suo obiit munera. Ut 

enim vicesimum quartum annum explevit, magistra noviciarum est 

creata, quod scilicet officium tanto cum discipularum emolumento et 

spiritali totius communitatis bono peregit, ut ad idem septies dein 

revocata sit. Mense Iulio anno 1585 ad novum excitandum coenobium 

profecta est in castellum C u e r v a nominatum ; attamen quinque vix 

mensibus transactis a proprii monasterii sodalibus invocata Toletum 

revertit. 

Die 24 mensis Iulii anno 1587 Maria a Iesu Pro-Antistita illius 

domus Toletanae electa est easdemque regiminis partes bis postmodum 

suscepit. Hoc autem munere fungens tantum studium tamque multam 

operam in ordinandis moderandisque divinis laudibus et liturgicis acti

bus ponebat, ut ceteris sociis suis in exemplum ardoris sancti praelu

ceret. Exacto rite triennio ipsam annos dumtaxat triginta et unum 

natam instituerunt Antistitam coenobii, cui quidem ad diem 24 Februa

rii anno 1595 praefuit, ac deinde trium annorum intervallo rursus eam, 

etsi adversabatur strenue et repugnabat, gubernatricem destinaverunt 

supremam. 

Novum vero imperium illud necopinato est interpellatum. Etenim 

mense Iunio anno 1600 Pater Alfonsus a Iesu Maria, Carmelitarum 
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Discalceatorum Castellae visitator provincialis, inductus monialis cuius

dam ealumniis abrogavit illi omnem antistitae auctoritatem vetuitque 

ne proximis viginti annis illud officium ei iterum committeretur. Res 

autem istas adversas pertulit caritate patientia humilitate profecto 

mira et eximia, oculis nempe animoque defixis in Christi summorum 

dolorum cruciatibus. 

Tandem aliquando anno 1620 ipse Pater Alfonsus, factus interim 

Praepositus Generalis Ordinis in Hispania, Servam Dei in antiquum 

locum gratiae et honoris et dignitatis restituit ab eaque errati sui veniam 

impetravit. Anno 1624 tertium adlegerunt eam Antistitam summa 

voluntatum et sententiarum consensione, quae potestatem sibi credi

tam, uti consueverat, amanter ac prudenter gessit. Tribus denique 

post annis octavum recepit curationis noviciarum mandatum, in quo 

usque ad obitum perstitit. 

Postremis decem vitae annis perpetuo conflictabatur Serva Dei 

valetudinis aegrae et infirmae acerbissimis molestiis, quas tamen pro 

insignium quorundam peccatorum reditu ad Deum perpetiebatur aequis-

simo animo. Longae itaque vitae cursum tot virtutum luminibus di

stinctum et illustratum Maria a Iesu pretiosa morte Abluti corona 

honesta vit. Extremis Ecclesiae sacramentis pie munita animam Deo 

reddidit die 13 mensis Septembris anno 1640 aetatis suae octogesimo. 

Nuntio autem illius rei periato cunctus Toletanus populus turmatim 

atque certatim ad monasterii claustra adcucurrit, ut mortuum eius 

corpus in medio positum colerent et venerarentur. Postridie vero coram 

permagna civium frequentia celebratum est funus sollemnibus exse

quiis et Servae Dei reliquiae inter binas sacelli chori crates conditae 

sunt. 

Nihil hinc dubitari potest quin propter inusitata sanctimoniae do

cumenta, quibus in vitae suae perpetuitate universis conspicua enituerit, 

Maria a Iesu in numerum clarorum Familiae Carmelitanae exemplorum 

adgreganda. Namque in ea simul cum morum probitate excellebat et 

eminebat flagrantissimum precationis studium ac praestabilis erga 

sanctissimam Christi Humanitatem, maxime vero erga sacrum Cor eius 

et pretiosissimum Sanguinem, pietatis adfectus, tum etiam adsidua 

miserendi peccatorum consuetudo et moribundos defunctosque adiu

vandi, postremum animus sollers ac sagax poenitentiae deditus. 

Quibus omnibus de causis perappositam perque accommodatam ne

cessitatibus atque condicionibus hodiernis doctrinam et nuntium adfert 

haec Dei Serva. Siquidem hominibus ad speciem a Deo aberrantibus, 
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reapse tamen immutabilem veritatem sitientibus, viam certam salutis 

ipsa factis suis magis quam dictis inveniri demonstrat in summae fami

liaritatis coniunctione cum « dulci Hospite animae », in quam per 

sublimem liturgiae cultum penitus intretur. 

Sanctitatis fama et existimatio Mariae a Iesu adhuc viventis in 

ore erat omnium qui eam cognoverant. Ita eam praedicabant moniales 

conventus Toletani et plerique ecclesiastici ac religiosi viri, praesertim 

Sanctus Ioannes de Ribera, Doctor Mysticus Sanctus Ioannes a Cruce, 

atque imprimis Carmeli legifera mater Sancta Teresia, quae videlicet 

hanc Servam Dei sine fuco ac fallaciis sanctam aperte vocitabat et the

saurum scientiae adeo locupletem esse putabat, quam et in quaestionibus 

difficilioribus et in spiritalibus disputationibus libenter consuleret cuique 

subtilissimum et celsissimum opus suum Las Moradas inscriptum tam

quam suae « parvulae magistrae » fidenter traderet perscrutandum. 

Nomine Mariae a Iesu eiusque praestantiae post mortem cito percre-

brescente, moderatores supremi Carmelitarum Discalceatorum iuridi

cam quaestionem de vita et virtutibus et miraculis eius annis 1640 et 

1645 intra Ordinem instituerunt. Complura autem deinde variaque im

pedimenta plane prohibuerunt, ne in canonicum iudicium causa haec 

tempestive deduceretur. Factum est demum ut anno 1914-1915 ordina

rius processus in Curia Toletana instrueretur et, cum super scriptis 

ei tributis die 26 Iunii anno 1918 decretum esset, Pius Papa XI die 

10 Decembris a. 1926 commissionem introductionis causae signaret. 

Causa tunc apostolica de virtutibus in specie apud eandem Toleta

nam Curiam anno 1928-1929 acta est. Ut vero idem Summus Pontifex 

Pius XI postero anno apud Sacram Rituum Congregationem Sectionem 

Historicam pro causis antiquis composuit, illi munus comparandae Posi

tionis de virtutibus Famulae Dei delatum est. Postquam igitur servatis 

omnibus de iure servandis et diligentissima investigatione plures annos 

producta opus totum feliciter absolutum est, res apud Sacram Congrega

tionem pro Causis Sanctorum deliberata est et multum agitata de vir

tutibus theologalibus et cardinalibus eiusdem Servae Dei, et quidem 

primum, die 22 mensis Iunii anno 1971 in Congressu Peculiari, deinde 

die 21 Decembris eodem anno in Plenaria Congregatione, in qua Emi

nentissimi Patres, Mario Cardinali Nasalli Rocca di Corneliano Ponente 

seu Relatore praeeunte, censuerunt atque edixerunt Servam Dei heroicum 

in modum virtutes cunctas coluisse. 

Haec omnia postmodum Summo Pontifici Paulo VI Cardinalis qui 

infra scriptus est die 7 Ianuarii anno 1972 nuntiavit, qui vicissim sen-
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tentiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam habuit et 

confirmavit iussitque decretum apparari super Servae Dei virtutum 

heroica natura. 

Hodierno autem die idem Summus Pontifex, arcessitis Cardinali 

Praefecto huius Congregationis atque Reverendissimo Cardinali Mario 

Nasalli Rocca di Corneliano, Causae Relatore, meque a secretis aliisque 

vocari solitis, edixit adstantibus : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque ad

nexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Iesu López de Rivas, 

monialis professae O. C. D., in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri praecepit.